
Tarife Unterhaltszentrum

Stundenansätze:
Fr. 65.00 / Stunde
Fr. 65.00 / Stunde

Teilnehmer/innen  Fr. 20.00 / Stunde
Fachmitarbeiter/in ohne Teilnehmende Fr. 115.00 / Stunde
die Abrechnung erfolgt in Viertelstunden 

Einlagerungsgebühren:
Fr. 15.00  / Monat

Fahrzeuge:
Fahrzeuge gross Fr. 35.- Fr. 122.- Fr. 196.-
Fahrzeuge mittel Fr. 30.- Fr. 105.- Fr. 182.-
Servicefahrzeug Fr. 25.- Fr. 87.- Fr. 175.-
Fahrzeuge klein Fr. 20.- Fr. 70.- Fr. 105.-
Preise inkl. Benzin bis 100 km. Ab 100 km zusätzlich -.70 Franken pro km. 

Umzugsmaterial:
Umzugskartons Fr. 5.50  / Stück
Transportlift (Stecklift) Fr. 150.00  / Halbtag
Transportlift (Stecklift) Fr. 250.00  / Tag
Werkzeuge, Verbrauchs- und Verpackungsmaterial werden bei Bedarf pauschal verrechnet.

Entsorgungsgebühren:

Brennbares Material KVA Fr. 250.00  / Tonne
Mindestgebühren KVA (bis 300 kg) Fr. 78.00 pauschal
Metall, Karton und Kleider (sofern separat entsorgbar) kostenlos
Preise für Sondermüll (Farben, Chemikalien und so weiter) auf Anfrage.

Alle Preise in Schweizerfranken, exklusiv Mehrwertsteuer

Stand Mai 2022

Fachleiterin / Fachleiter
Fahrer/in

Einlagerungsgebühren pro m3

Mindesteinlagerungsgebühr Fr. 30.- pro Monat. Angefangene Monate werden ganz verrechnet. Es gelten die Bestimmungen aus 
dem Einlagerungsvertrag.

pro Stunde 1/2 Arbeitstag 1 Arbeitstag

Departement Soziales 

Soziale Dienste
Arbeitsintegration Winterthur

Unterhaltszentrum
Bleichestrasse 32
8400 Winterthur

052/ 267 63 78
uhz.aiw@win.ch
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